СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двенадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

 27 февраля 2013 года        № 104

Об утверждении заключения по результатам публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования  «Глазовский район» «О внесении изменений

в  Устав муниципального образования «Глазовский район»

 Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями  14 и 25 Устава муниципального образования «Глазовский район» и  Положением о

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Глазовский район», утвержденным решением Глазовской районной Думы от 30 марта 2006

года № 295, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по проекту

решения  Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»  «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район».

 2. Настоящее заключение по результатам публичных слушаний подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                      Ю. Н. Дягелев

«27» февраля  2013 года

Заключение

по результатам публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район»  «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Глазовский район»

Публичные слушания по проекту решения Глазовского Районного Совета  депутатов

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район»

проведены по инициативе Главы муниципального образования «Глазовский район».

Публичные слушания проведены на основании требований части 3 статьи 28

Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьи 14 Устава муниципального

образования «Глазовский район» и в соответствии с Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Глазовский район»,

утвержденным решением Глазовской районной Думы от 30 марта 2006 года № 295.

Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных

слушаний определено постановлением Главы муниципального образования «Глазовский

район» от 28 января  2013 года № 3.

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», а также порядок учета

предложений по проекту решения новой редакции Устава размещены на официальном сайте

муниципального образования «Глазовский район».

  Письменных замечаний и предложений по проекту решения Глазовского Районного

Совета депутатов, вынесенному на публичные слушания, для включения в протокол  от

жителей муниципального образования «Глазовский район», не поступило.

Начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального образования

«Глазовский район» пояснила, что изменения вносятся в целях приведения Устава

муниципального образования «Глазовский район»  в соответствие  с  Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации и в целях приведения Устава муниципального

образования «Глазовский  район» в соответствие со статьёй 1 Федерального закона от 25

июня 2012 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2

Федерального закона от 10 июля 2012 года № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33

Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и статьёй 3 Федерального закона от 28 июля 2012 года № 137-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов».

 В Устав муниципального образования «Глазовский район» вносятся следующие

изменения:

 1) пункт 4 части 1 статьи 7 дополнить словами «в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации»;

2)  часть 1 статьи 7.1:

1) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным

общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии

с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов

в Российской Федерации»;

2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 20

июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов».

3) пункт 5 части 1 статьи 34 дополнить словами «в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации»;

4) пункты 4 и 6  части 1 статьи 51.2  признать утратившими силу;

5) статью 51 признать утратившей силу;

6) пункт 1  части 3 статьи 51.4 признать утратившим силу;

7) статью 51.5 признать утратившей силу

8) статью 51.7 признать утратившей силу.